1

ДОГОВОР № 2024.482847
на проведение периодического медицинского осмотра

х. Восточный                                                                                                   «18» апреля 2024 года

ИКЗ 243262000444026200100100140000000244

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная
школа № 8», хут. Восточный, Степновского муниципального округа Ставропольского края,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. директора Сунетовой Зарины
Султангереевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с
ограниченной ответственностью «Независимая клинико-диагностическая лаборатория»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника тендерного отдела Набиевой
Наили Сагифовны, действующего на основании доверенности №1 от 01.03.2023 года, с другой
стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по  проведению

периодического  медицинского  осмотра сотрудников Заказчика работающих в контакте с
вредными, опасными веществами и производственными факторами согласно Приказу
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и
(или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых
проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры", и Порядка
проведения обязательных периодических медицинских осмотров (обследований) работников,
занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», в
том числе с привлечением специализированных организаций, имеющий соответствующие
лицензии, а Заказчик оплачивает согласно договору.

1.2. Сроки проведения периодического медицинского осмотра – до 01.06.2024 г. Место
проведения - Ставропольский край, Степновский р-н, хутор Восточный, ул Мира, двлд 37.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель вправе с предварительного согласия Заказчика привлекать в качестве

Соисполнителей медицинские организации, имеющие соответствующие лицензии, для
проведения медицинского осмотра работников Заказчика. Расчеты с Соисполнителями
осуществляет Исполнитель в соответствии с условиями договоров, заключенных между
Исполнителем и Соисполнителями.

2.1.2. Исполнитель оказывает качественные медицинские услуги, в соответствии с
требованиями, предъявляемыми действующим законодательством.

2.1.3. Для проведения периодического осмотра Исполнителем формируется постоянно
действующая врачебная комиссия.

2.1.4. Данные медицинского обследования заносятся Исполнителем в паспорт здоровья
работника (далее - паспорт здоровья) - в случае если он ранее не оформлялся, медицинскую
карту амбулаторного больного (учетная форма N 025/у-04), (далее - медицинская карта).

2.1.5. Исполнитель переводит в электронный вид карточки здоровья сотрудников
Заказчика путем внесения их в единую электронную информационную базу Исполнителя. При
этом Исполнитель обеспечивает защиту персональных данных сотрудников Заказчика при их
обработке.

2.1.6. Периодические осмотры проводятся на основании утвержденных Заказчиком
поименных списков, разработанных на основании контингентов работников, подлежащих

 2

периодическим и (или) предварительным осмотрам (далее - поименные списки) с указанием
вредных (опасных) производственных факторов, а также вида работы в соответствии с
действующим законодательством.

2.1.7. Исполнитель в 10-дневный срок с момента получения от работодателя поименного
списка (но не позднее, чем за 14 дней до согласованной с Заказчиком даты начала проведения
периодического осмотра) составляет календарный план проведения периодического осмотра,
который согласовывается Исполнителем с Заказчиком.

2.1.8. По окончании прохождения работниками осмотров Исполнителем оформляются
медицинские заключения;

2.1.9. По итогам проведения периодических осмотров Исполнитель не позднее чем через
30 дней после завершения периодического медицинского осмотра обобщает результаты
проведенных периодических осмотров работников и совместно с территориальными органами
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление
государственного контроля и надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и представителями работодателя, составляет заключительный акт,
который в течение 5 рабочих дней с даты утверждения акта  направляется Заказчику.

2.1.10. В случае возникновения необходимости в дополнительных обследованиях
сотрудников Заказчика медицинское обследование проводится в разумные сроки после устного
согласования с Заказчиком.

2.2. Права и Обязанности Заказчика
2.2.1. Заказчик обязуется утверждать поименные списки сотрудников и направлять их

Исполнителю не позднее, чем за 2 месяца до согласованной с Исполнителем даты начала
проведения периодического осмотра.

2.2.2. Заказчик обязуется выдавать своим работникам направления на медицинский
осмотр или подать данные общим списком.

2.2.3. Заказчик обязуется предоставить личные медицинские книжки работников (при
необходимости их оформления) в соответствии с официальной формой бланка утвержденной
Приказом Министерства здравоохранения РФ от 18 февраля 2022 г. N 90н “Об утверждении
формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек,
в том числе в форме электронного документа”, а также обеспечить наличие в них необходимого
места для внесения сведений (проставления отметок, штампов) о проведенном медицинском
осмотре врачами-специалистами, а также результатах проведенных анализов.

2.2.4. Заказчик подписывает акты приема-сдачи оказанных услуг  в день окончания  работ
по проведению  медицинского осмотра  Исполнителем работникам Заказчика датой проведения
медицинского осмотра.2

2.2.5. Заказчик обязуется при необходимости обеспечить по   итогам проведения
периодических осмотров составление заключительного акта совместно с Исполнителем.

2.2.6. Заказчик может в любое время расторгнуть настоящий договор, предупредив об
этом Исполнителя за 30 дней до предполагаемого расторжения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется на основании Спецификации
(Приложение № 1 к Договору), составляет 17 040,00 (семнадцать тысяч сорок рублей 00
копеек) рублей, НДС не облагается (пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ), действующим на момент
фактического оказания услуг актом выполненных работ (оказанных услуг), составленной на
основании представленного списка работников, подлежащих осмотру. Окончательная сумма
оплаты оказанных услуг определяется ежемесячно по стоимости фактически оказанных услуг
на основании представленных Заказчиком списков обследуемых работников и актов
выполненных работ (оказанных услуг).

3.2. Оплата производится на основании счета, выставленного Исполнителем и
подписанного акта выполненных работ (оказанных услуг) в течение 10 рабочих дней после
подписания акта выполненных работ.

 3

3.3.  Днем оплаты услуг Исполнителя считается день списания денежных средств с
корреспондентского счета Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель несет ответственность за качество медицинского осмотра и
обоснованность заключений, в случае выявления общих заболеваний или отклонений в
состоянии здоровья работников Заказчика, Исполнитель направляет обозначенных
работников, в случае необходимости, в Центр профпатологии или иное специализированное
медицинское учреждение для проведения медицинской экспертизы и дополнительных
диагностических, лечебных и реабилитационных мероприятий. Ответственность за качество
услуг, предоставленных Соисполнителями, привлеченными к оказанию услуг с
предварительного согласия Заказчика, несут соответствующие Соисполнители.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
разделом 2.2. договора, Исполнитель вправе приостановить выполнение своих обязательств
до надлежащего исполнения обязательств Заказчиком.

4.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств Исполнитель выплачивает в
пользу Заказчика пени в размере 0,1% от суммы неисполненных работ за каждый день
просрочки.

4.4. В случае просрочки своих обязательств Заказчик выплачивает Исполнителю пени
в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки.

4.5. В случае нарушения установленных сроков исполнения услуг более чем на 30
дней Заказчик вправе по своему выбору:

- потребовать уменьшения стоимости предоставленных услуг;
- либо расторгнуть договор, предупредив Исполнителя заказным письмом не менее

чем за 15 дней, и потребовать возмещения убытков.
4.6. В случае нарушения установленных сроков исполнения обязанностей со стороны

Заказчика более чем на 30 дней Исполнитель  вправе по своему выбору:
   - потребовать увеличение стоимости предоставленных услуг;
   - либо расторгнуть договор, предупредив Заказчика заказным письмом не менее чем за

15 дней, и потребовать возмещения убытков согласно гражданскому законодательству.

    5. ФОРС-МАЖОР
          5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием
непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения
настоящего договора (например, стихийные бедствия, эпидемии, принятие компетентными
органами решений и т.п.), выполнение которых является обязательным для сторон и делает
невозможным выполнение ранее взятых на себя обязательств по настоящему договору.

5.2. При наступлении указанных в п. 5.1. обстоятельств Сторона, для которой наступили
эти обстоятельства, должна немедленно известить другую Сторону в течение 3 (Трех) дней.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2024

года.
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон, при

неисполнении или ненадлежащем исполнении виновной стороной принятых на себя
обязательств, с обязательным письменным уведомлением не менее чем за 5 (Пять) банковских
дней до предполагаемой даты расторжения. Досрочное расторжение договора не освобождает
виновную сторону от выполнения принятых на себя обязательств, в том числе и по расчетам.

6.3. Настоящий договор может быть изменен, либо досрочно прекращен по обоюдному
согласию Сторон, в случаях предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

 4

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются
действующим законодательством РФ.

7.2. В случае возникновении разногласий по настоящему договору Стороны решают их
путем мирных переговоров. При невозможности решить спорный вопрос путем
договоренностей дело передается на рассмотрение в Арбитражный суд  РО.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «НЕЗАВИСИМАЯ КДЛ»
Юридический, почтовый адрес: 355031,
Ставропольский край, г. Ставрополь,
проезд Черняховского, 2 литер В, В1,
помещение 3,4,5,6; 6,7,9,10
тел. 8-8652-408636 доб. 1022
ИНН 2634812824 КПП 263401001
ОГРН 1142651005595
Дата постановки на учет 06.03.2014
р/сч 40702810270010177662
Московский филиал АО КБ
"МОДУЛЬБАНК"
к/сч 30101810645250000092
БИК 044525092
ОКТМО 07701000001
ОКПО 14987903
E-mail: nailya.nabieva2007@yandex.ru

Начальник тендерного отдела

___________________ /Н.С. Набиева/

ЗАКАЗЧИК:

МОУ ООШ№8, х. Восточный
357930 Ставропольский край, Степновский
район, х. Восточный, ул. Мира, 37
ИНН 2620004440 КПП 262001001
ОГРН 1022602225139
л/с 03213D13510 р/с 40102810345370000013
к/с 03231643075520002100 Отделение
Ставрополь Банка России УФК по
Ставропольскому краю
г. Ставрополь БИК 010702101
Тел. ответственного сотрудника от
Заказчика:
79283646336
E-mail: vostochnensckayashkola8@yandex.ru

Заказчик

______________________/ З.С. Сунетова/

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору  № 2024.482847
от «18» апреля 2024 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
по оказанию платных медицинских услуг:

проведение медицинского обследования (осмотра)
по Приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н

№ Наименование услуги
Кол-во
(чел.)

Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1
Проведение периодического медицинского осмотра
сотрудников

12 1420,00 17040,00

ИТОГО: 17040,00

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                       ЗАКАЗЧИК:

_______________________/ Н.С. Набиева/     _____________________/ З.С. Сунетова/

М.П.                                                                                                                            М.П.

 6

Guid файла контракта: fa55a75d-2694-40c6-abf1-37cc0e219fc6

Номер закупки/заказа: 7557142

Данные электронной подписи
Владелец: Сунетова Зарина Султангереевна
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 8", Х. ВОСТОЧНЫЙ, СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 2620004440 262001001
Подписано: 18.04.2024 15:25:15

Данные сертификата
Серийный номер: 3CE40CDBF0959E95FDD957F49CBCE519
Срок действия: 08.12.2023 14:56:00 - 02.03.2025 14:56:00

Данные электронной подписи
Владелец: Набиева Наиля Сагифовна
Организация: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НЕЗАВИСИМАЯ КЛИНИКО-
ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ", 2634812824 263401001
Подписано: 18.04.2024 15:24:34

Данные сертификата
Серийный номер: 01DA79FC32A95A90000C63D700060002
Срок действия: 19.03.2024 15:51:44 - 19.03.2025 15:51:44

Документ подписан электронной подписью Документ подписан электронной подписью